[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2025 - GAB. PROF. EDINHO

ASSUNTO: Remoção de resíduos de poda e roçagem na Rua Orlando Antônio de Matos, esquina com a José Ricatto – Jardim. Res. Vaughan.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Henrique Stein Sciáscio, que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Serviços Públicos a adoção das providências necessárias para a remoção de resíduos de poda e roçagem acumulados na Rua Orlando Antônio de Matos, esquina com a José Ricatto, no bairro Jardim Res. Vaghan. Segue imagens anexas para melhor identificação do local.
[image: ] A presente solicitação se justifica pelo acúmulo de resíduos provenientes de poda e roçagem no mencionado local, situação que vem causando transtornos aos moradores e pedestres, obstruindo parcialmente a via e prejudicando a circulação. Além de comprometer a estética do local, o material acumulado pode servir como abrigo para insetos e animais peçonhentos, bem como dificultar a drenagem das águas pluviais, aumentando o risco de alagamentos. A remoção imediata desses resíduos é necessária para garantir a segurança, a salubridade e a boa conservação do espaço público.
Contando com o habitual compromisso desta Administração com a segurança e a organização do tráfego em nossa cidade, reitero votos de elevada estima e consideração.
Sala das Sessões, 19 de agosto de 2025.

VEREADOR PROFESSOR EDINHO
REPUBLICANOS

[image: Uma imagem contendo Mapa

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.][image: ]ANEXOS

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png

image3.jpeg

image4.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image5.png
Indicagéo N° 9077/2025 - PROTOCOLO 10036/2025 - 14/08/2025 10:11